

RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email: biurorady@wachock.pl

PROTOKÓŁ z XXXV
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
27 PAŹDZIERNIKA 2017 r.

Obradom przewodniczył: Grzegorz Retkowski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Protokół Nr XXXV/2017
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 27 października 2017 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 13 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2) Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
- 5) Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6) Wnioski i zapytania.*
- 7) Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z przebiegu wydarzeń kulturalnych, które organizowane były na terenie Gminy Wąchock w okresie wakacyjnym.*
- 8) Informacja Sądu Rejonowego w Starachowicach w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.*
- 9) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca złożonych wniosków do budżetu gminy na 2018 r.*
- 10) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wąchock w roku szkolnym 2016/2017.*
- 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąchock w ośmioletnie szkoły podstawowe.*
- 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie gminnym Gimnazjum Publicznego im. mjr Jana Piwnika „Ponurego” w Wąchocku.*

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Wąchock na lata 2017 – 2023.

14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

15) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2017-2028.

16) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

17) Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

18) Interpelacje i oświadczenia radnych.

19) Sprawy różne.

20) Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców,
- Kierowników jednostek,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy są propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz poprosił o przeniesie punktów dot. podjęcia uchwał i rozpatrzenie ich po punkcie „wnioski i zapytania” i odpowiednie skorygowanie numeracji kolejnych punktów porządku obrad sesji. Dodał, że zmiany w porządku obrad są spowodowane chęcią uczestnictwa części radnych w pogrzebie działacza społecznego śp. Henryka Żaczka.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski wobec zgłoszonej propozycji zmian w porządku obrad poddał ją pod głosowanie.

Zmiany w porządku obrad przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” przy 13 radnych obecnych na sali.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy do protokołu z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołu z XXXIII i XXXIV sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokoły przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 4)

Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 5)

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania.

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań.

(załącznik nr 6)

Ad. pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześćdziesięciu szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąchock w ośmioletnie szkoły podstawowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że podjęcie powyższej uchwały związane jest z wdrożeniem w życie reformy edukacji, która przywróciła do funkcjonowania szkoły 8-letnie kosztem likwidacji gimnazjów. Podkreślił, że wraz z nadaniem aktów założycielskich należałoby jak najszybciej uchwalić statut dla poszczególnych szkół, do czego obliguje ustawa z terminem wykonalności do 30 listopada br. Zaznaczył, że są jednak rozbieżności w opinii prawników czy statut szkole nadaje w tym przypadku Rada Miejska czy Rada Pedagogiczna danej szkoły. Ta kwestia będzie wyjaśniona dopiero w listopadzie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXV/215/2017

(załącznik nr 7)

Ad. Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie gminnym Gimnazjum Publicznego im. mjr Jana Piwnika „Ponurego” w Wąchocku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię komisje merytoryczne.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXV/216/2017

(załącznik nr 8)

Ad. pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Wąchock na lata 2017 – 2023.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, jednak, że przedłożony projekt uchwały jest bardzo objętościowy, bo liczy 180 stron, zawiera liczne pomysły inwestycyjne dot. rewitalizacji Wąchocka, które na przestrzeni 6 lat, gdyby je chciał zrealizować, będą kosztować tyle ile ma środków na cały rok budżet gminy Wąchock. Dodał, że ich ewentualna realizacja uzależniona będzie wyłącznie od możliwości pozyskania środków zewnętrznych z UE, ale także od możliwości finansowych budżetu gminy w danym roku. Następnie oznajmił, że w toku analizowania w/w programu członkowie komisji zgłaszali szereg uwag i propozycji zmian w dokumencie, które miały charakter redakcyjny. Dodał, że uwagi te zostały zgłoszone na posiedzeniu komisji i wg. władz gminy część z nich zostanie skorygowana.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że komisja podziela uwagi do materiału, jakie zgłosiła Komisja Obywatelska. Podkreślił następnie, że w materiale nie zwrócono szczególnej uwagi na problemy czy potrzeby danych sołectw, które są od siebie diametralnie różne w przypadku np. sołectwa Parszów gdzie nie ma Wiejskiego Domu Kultury, a w pozostałych miejscowościach tego typu obiekty już są. Dodatkowo w materiale nie ma informacji czy taki obiekt powstanie w Parszowie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że powyższa uchwała wyznacza cele i główne zadania inwestycyjne na najbliższą przyszłość, które będą służyć poprawie życia mieszkańców gminy.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu jawnym tj. 1 głos „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” przy 0 głosów „przeciw”. Dodał, że na posiedzeniu komisji poza uwagami, które zostały już wyartykułowane przez przedmówców wiele pytań budziła kwestia możliwości finansowych budżetu gminy na prowadzenie wielomilionowych inwestycji zaproponowanych w programie i czy nie będą one finansowane kosztem budowy np. dróg lokalnych. Dodatkowo w programie jest informacja o przebudowie rynku w Wąchocku, przez który przebiega droga krajowa i nie wiadomo, jaka będzie jej przyszłość w związku z planowaną budową GP42.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że wskazane błędy redakcyjne zostaną usunięte z materiału. Podkreślił, że w opracowywaniu powyższego programu mogły uczestniczyć wszystkie zainteresowane osoby z terenu gminy Wąchock oraz zgłaszać do niego uwagi. Przez okres 21 dni, gdy były zamieszczone na stronie internetowej stosowne ogłoszenia żaden z mieszkańców gminy nie zgłosił żadnych uwag czy chęci współpracy przy opracowywaniu materiału procedowanego dziś na sesji. Dodał, że w przypadku rewitalizacji rynku w Wąchocku i terenów wokół niego cały koszt przedsięwzięcia planowany jest na około 5 mln. zł. Dodatkowo w tej kwocie znajdują się inwestycje osób prywatnych przy ulicy Kościelnej, wspólna ze Starostwem inwestycja drogowa dot. budowy chodnika od ulicy Langiewicza do granicy z Ratajami oraz m.in. ujednolicenie lamp, nawierzchni drogowej, nasadzenia i pielęgnacji drzew w parku w Wąchocku tak, aby obszary nowo zrewitalizowane nie odróżniały się zbyt od terenów wcześniej zrewitalizowanych. W tym ostatnim przypadku możliwe jest pozyskanie 80% dofinansowanie do planowanej inwestycji, co daje sumę łącznego wkładu własnego gminy rzędu nieco powyżej 1 miliona złotych w ujęciu na trzy lata. Dodał, że są to wydatki, które budżet gminy będzie potrafił udźwignąć. Przypomniał, że w poprzednich latach nie był rewitalizowany rynek w Wąchocku, ponieważ oczekiwano budowy GP42, a obecnie, gdy nie wiadomo, co z budową wspomnianej drogi nie można ciągle odkładać w przyszłość przeprowadzenia rewitalizacji Wąchocka, ponieważ nie wiadomo czy w przyszłości będą na takie cele środki zewnętrzne z UE. Dodał również, że w poprzednim programie rewitalizacji Wąchocka nie była planowana budowa WDK w Wielkiej Wsi, a jednak inwestycja została zrealizowana. Stwierdził, że dziwi się szczególnie stanowisku w tej sprawie Komisji Promocji i Rozwoju. Dodał, że podjęcie powyższej uchwały umożliwi pozyskanie większej ilości punktacji a tym samym pewniejsze pozyskanie środków zewnętrznych w różnego rodzaju

naborach na prowadzenie pewnych planowanych inwestycji służących poprawie życia publicznego mieszkańców Wąchocka. Podkreślił, następnie, że „ważność” dokumentu to 5 lat i po tym okresie czasu będzie znów potrzeba opracowywania nowego dokumentu.

Przewodniczący Komisji Statutowej Sylwester Rudzki stwierdził, że po wysłuchaniu wszystkich stanowisk nasuwa się mu na myśl jedna konkluzja, że „kuleje” komunikacja między samorządowcami, którzy nie wiedzieli, że taki dokument jest opracowywany a każdy zainteresowany mógł wziąć udział w pracach nad takim materiałem. Za przykład dobrej komunikacji wskazał system powiadamiania radnych o istotnych sprawach wdrożony przez kolegę Konrada Borka, pracownika Biura Rady Miejskiej, który wysyła na komórki samorządowców komunikaty sms. Dodał, że gdyby taka informacja była przekazana do pracownika rady to informację otrzymaliby radni, że formowany jest zespół opracowujący tak istotny dokument traktujący o głównych planach inwestycyjnych gminy na najbliższe lata. Stwierdził następnie, że materiał ocenia pozytywnie. Zawiera on ważne dane zwłaszcza pod kątem informacji o społeczeństwie. Dodał, że w materiale są pewne błędy redakcyjne z nazewnictwem i te pomyłki powinny być usunięte. Stwierdził, że dziwi się stanowisku kolegów radnych z Komisji Promocji i Rozwoju w tej sprawie, zwłaszcza, że w jego opinii to właśnie ta komisja powinna być kołem zamachowym do opracowywania koncepcji promocji i rozwoju gminy. Dodał, że każdy z radnych może oceniać ten materiał subiektywnie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów tj. 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 12 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXV/217/2017

(załącznik nr 9)

Ad. pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką i uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinie poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że członkowie komisji wyrażają głębokie zaniepokojenie rosnącymi wydatkami związanymi z funkcjonowaniem szkół, zaznaczył, że w przedłożonym projekcie uchwały zwiększa się o kwotę 70 tysięcy zł. wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Wielkiej Wsi a w kontekście sesji listopadowej wspomina się o kolejnej podobnej transzy pieniędzy do tej samej jednostki. Podobne potrzeby dodatkowo wskazują pozostałe placówki edukacyjne. Zainteresowanie członków komisji wzbudziło również zwiększenie środków na pokrycie kosztów pobytu osób starszych w DPS-ach, ale w tej kwestii ograniczenia kosztów są niemożliwe do wprowadzenia. Wiele miejsca w dyskusji na komisji zabrała kwestia przeniesienia części środków finansowych z budowy kanalizacji w Parszowie na rzecz zwiększenia środków na budowę dróg na Ratajach. W toku dyskusji z ust Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock padło zapewnienie, że nie będą „zabierane” środki finansowe z budowy kanalizacji w Parszowie, ale będą zaproponowane Radzie Miejskiej inne zmiany w budżecie gminy tak, aby udało się przeprowadzić zaplanowane inwestycje w obu sołectwach tj. w Ratajach i w Parszowie.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXV/218/2017

(załącznik nr 10)

Ad. pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2017-2028.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXV/219/2017

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Podkreślił, że podejmowanie uchwał zwiększających obciążenia podatkowe względem mieszkańców nie są decyzjami łatwymi, ale dodał, że biorąc pod uwagę np. liczbę zgłoszonych wniosków do budżetu gminy przez radnych nie uda się ich zrealizować choćby w małej ilości bez zwiększania dochodów gminy. Dodał, że w tym miejscu chciałby podziękować pracownikowi Biura Rady Miejskiej w Wąchocku Konradowi Borkowi za samodzielną inicjatywę dot. dołączenia do powyższego projektu uchwały obowiązującej uchwały dot. stawek podatków od nieruchomości. Dodał, że dzięki tej inicjatywie jest możliwe porównywanie zmian w obciążeniach podatkowych.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXXIV/220/2017

(załącznik nr 12)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski oddał następnie głos obecnemu na sesji Prezesowi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotrowi Nowakowi.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak na wstępie podziękował za zaproszenie na sesję. Chciałby zaproponować mieszkańcom Gminy Wąchock ofertę przyjmowania z dopłatą od przedsiębiorstwa osadów organicznych z oczyszczalni ścieków. Wyjaśnił, że ma to m.in. związek z tym, że firma zajmująca się dotychczas utylizacją osadów z oczyszczalni ścieków robiła to nie do końca w sposób profesjonalny, czego przykładem były skargi mieszkańców m.in. Marcinkowa czy Rataj na „utylizację” osadów na okolicznych nieużytkach rolnych. Dodał, że aby uniknąć dalszych skarg przedsiębiorstwo zwróciło się bezpośrednio do rolników z terenu powiatu starachowickiego o rozważenie przyjmowania tego typu osadów na swoje pola, nieużytki. Prezes zapewnił, że zapłata dla rolnika za przyjęcie osadów jest bardzo korzystna, ale uzależniona od kosztów transportu tego typu osadu we wskazane miejsce tj., czym bliżej będzie nieużytek oddalany od osadnika tym rolnik będzie mógł uzyskać większe profity finansowe od przedsiębiorstwa. Dodał, że oprócz oczywistych profitów finansowych i transportu osadu do rolnika służby PWiK przeprowadzą badanie gruntu, ustalą odpowiednią dawkę osadu na ten grunt, przeprowadzą badanie samego osadu, przygotowują profesjonalny plan nawożenia.

Przewodniczący Komisji Statutowej Sylwester Rudzki zwrócił szczególną uwagę, że rolnicze działki w gminie Wąchock są wąskie i można na nie wjechać tylko traktorem lub bardzo małym samochodem dostawczym. Wyraził, też, że miał obawy czy przez nawożenie

osadami z oczyszczalni ścieków nie doprowadzi się do ewentualnego skażenia środowiska, ale po wypowiedzi prezesa już takich obaw nie ma. Dodał, że na terenie gminy jest wiele nieużytków, co może skłonić ich właścicieli do przyjęcia osadów z dopłatą finansową.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak zapewnił, że osady są bezpieczne, korzystnie wpływają na strukturę gleby, wyraźnie podwyższają plony z danego areалу, ale nie mogą być one wywożone na działki rolne gdzie uprawiane są warzywa i owoce przeznaczone do spożycia przez ludzi. Dodał, że w dobrej praktyce rolnej uważa się, że ograniczenie nieprzyjemnych zapachów obornika czy osadów z oczyszczalni ścieków jest przyoranie ich na drugi dzień po wywiezieniu. Podkreślił, że PWiK musi przestrzegać ustawy o ochronie środowiska i każda partia osadów podlega badaniu, szczególnie na zawartość metali ciężkich, ale także pod kątem obecności składu mikrobiologicznego. Dodał, że w zimie, gdy ziemia jest zmarznięta, osady nie są wywożone. Podkreślił, że firma ma odpowiedni samochód, z napędem na trzy osie, który powinien wjechać w każdy teren nawet w wąskie działki, ponieważ pojazd będzie miał ładowność maksymalnie do 12 ton.

Przewodniczący Komisji Statutowej Sylwester Rudzki stwierdził, że dobrze by się stało gdyby informacja o możliwości przyjmowania przez rolników osadów z oczyszczalni ścieków pojawiła się na zebraniach mieszkańców oraz zebraniach wiejskich.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak zadeklarował udział kompetentnych przedstawicieli kierowanej przez niego firmy na zebraniach wiejskich, by przekonać rolników do takiej formy nawożenia nieużytków rolnych.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zwrócił uwagę, że w Ratajach często dochodzi do chlorowania wody pitnej, zaś przyczyną tego jest skażenie wody głębinowej. Dodał, że w przeszłości na Ratajach na okoliczne pola wywożono osady z oczyszczalni ścieków. Zapytał czy ustalono przyczynę skażenia wody i czy grożą jej kolejne chlorowania.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że faktycznie w ujęciu wody w Ratajach zlokalizowano bakterie ze szczepu bakterii e coli jednak tych mniej szkodliwych (niż tych bardziej znanych „kuzynów”). Dodał, że skażenie wody pochodzi z ujęcia głębinowego i nie ma to żadnego związku z wywożeniem osadów pochodzenia organicznego na działki zlokalizowane w pobliżu ujęcia wody, ani tym bardziej ze skażeniem wód powierzchniowych. Dodał, że w przypadku

pojawienia się zagrożenia dla ujęcia wody, służby PWiK są praktycznie bezradne w próbach ustalenia przyczyny zanieczyszczenia wody. Wyjaśnił, że w związku ze zmienioną strukturą mikrobiologiczną ujęcia wody w Ratajach służby PWiK przeprowadziły kilkakrotnie w odstępie pewnego czasu prewencyjne chlorowanie wody. Dodał, że przedsiębiorstwo sprawdzało czy niegdyś użytkowane odwierty głębinowe na terenie Rataj nie są przyczyną zanieczyszczenia wody w ujęciu wody, ale po szczegółowej kontroli tych odwiertów z całą pewnością można stwierdzić, że nie są one przyczyną zmian składu mikrobiologicznego wody.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda stwierdził, że w związku z planowanym zamknięciem ujęcia wody w Wielkiej Wsi (związek z budową Obwodnicy Wąchocka i Parszowa) i w obliczu częstych skażeń wody w ujęciu w Ratajach, z którego miałyby być dostarczana woda do sołectwa w Wielkiej Wsi, może zasadne byłoby powrócić do koncepcji przyłączenia części gminy do ujęcia wody w Trębowcu.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że do 2021 roku Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach nie przewiduje takiej możliwości. Dodatkowo poinformował, że ujęcie wody w Trębowcu posiada stałe uzdatnianie wody metodami chemicznymi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda zapytał czy w związku z problemami ciśnienia wody na ulicy m.in. Ceglanej i Wielkowiejskiej w Wąchocku ta uciążliwa sprawa dla mieszkańców jest możliwa do rozwiązania.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że zna problem i wynika on z tego, że woda na terenie Wąchocka z ujęcia wody w Ratajach jest dystrybuowana bez pomocy pomp. Największe problemy występują w miesiącach letnich, gdy mieszkańcy podlewają ogródki w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem w wodę i małą średnicą rur nowa woda nie nadąża spływać w odpowiedniej ilości, przez co spada ciśnienie wody i następują w/w problemy. Dodał, że w przypadku budowy GP42 na ujęciu wody w Ratajach mają zostać zamontowane pompy, dzięki czemu problem z niskim ciśnieniem wody mógłby zostać rozwiązany.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec zapytał, co jest częstą przyczyną wypompowywania ścieków kanalizacyjnych na ulicy Dolnej w Parszowie.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że przyczyną częstych wizyt służb PWiK na ulicy Dolnej w Parszowie jest fakt

niewłaściwego użytkownika sieci kanalizacyjnej przez mieszkańców, którzy w ten sposób pozbywają się różnego rodzaju akcesoriów higieny (pampersy, igły, chusteczki nawilżające etc.), które nie ulegają rozdrobnieniu w wodzie i powodują osadzanie się na pompach tłoczących ścieki na pewien czas je unieruchamiając.

Radny Andrzej Cioroch zapytał, kto jest odpowiedzialny za prowadzenie napraw zasów do wody.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że w większości przypadków koszt napraw powinien ponieść właściciel.

Radny Andrzej Cioroch zapytał, kto powinien ponosić koszty napraw lub wymiany zasów przy hydrantach.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że PWiK.

Sołtys Krystyna Lach oznajmiła, że większość działek rolnych na terenie sołectwa Rataje to działki małe i wąskie, przez co może być utrudniony dojazd z osadami na wskazane działki. Zapytała następnie, takie osady będą wywożone na działki i czy będą stanowiły zagrożenie dla ujęcia wody w Ratajach, i czy nie będą one uciążliwe dla mieszkańców z uwagi na zapach.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak powtórzył, że w dobrej praktyce rolnej uważa się, że ograniczenie nieprzyjemnych zapachów obornika czy osadów z oczyszczalni ścieków to przyoranie ich na drugi dzień po wywiezieniu. Podkreślił, że PWiK musi przestrzegać ustawy o ochronie środowiska i każda partia osadów podlega badaniu, szczególnie na zawartość metali ciężkich, ale także pod kątem obecności składu mikrobiologicznego. Dodał, że w zimie, gdy ziemia jest zmarznięta, osady nie są wywożone. Podkreślił, że firma ma odpowiedni samochód z napędem na trzy osie, który powinien wjechać w każdy teren nawet w wąskie działki, ponieważ pojazd będzie miał ładowność maksymalnie do 12 ton.

Sołtys Włodzimierz Derlatka zapytał czy jest jakaś szansa na częściowe odwodnienie części działek na Węglowie oraz pozbycie się fetoru wydzielającego się z sieci kanalizacyjnej w sołectwie Węglów.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach Piotr Nowak odpowiedział, że odwodnienie działek może być wykonane przez ich zmeliorowanie, ale koszty takiego przedsięwzięcia są bardzo duże. Dodał, że problem fetoru w kanalizacji jest bardzo łatwy do wytłumaczenia, ponieważ za to mogą odpowiadać dwa czynniki: nielegalne

opróżnianie szamb przez mieszkańców lub mniejsza ilość ścieków niż była planowana przy budowie kanalizacji. Podkreślił, że fetor z kanalizacji wydziela się tylko i wyłącznie wtedy, gdy nieczystości fermentują.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zarządził 15 minutową przerwę, która trwała od godziny 11:25 do 11:40

Ad. pkt 13. Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z przebiegu wydarzeń kulturalnych, które organizowane były na terenie Gminy Wąchock w okresie wakacyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 13)

Ad. pkt 14. Informacja Sądu Rejonowego w Starachowicach w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że do pracy przez Sąd Rejonowy w Starachowicach zostanie oddelegowana duża liczba osób, dlatego po stronie urzędu będzie potrzeba odpowiedniego wyegzekwowania, ale i ustawienia frontu robót (np. usuwanie liści z chodników etc.) tak, aby te zasoby kadrowe w jak najlepszym stopniu wykorzystać. Dodał, że równocześnie komisja ma świadomość tego, że osoby oddelegowane do pracy to recydywiści oraz osoby notorycznie notowane przez policję.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości z uwagami.

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 15. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca złożonych wniosków do budżetu gminy na 2018 r.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości z drobną uwagą dot. nie ujęcia w zestawieniu wniosku złożonego przez jego osobę. Dodał, że po zgłoszonej uwadze materiał został skorygowany o brakujący wniosek i dostarczony radnym przed rozpoczęciem sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja wyraża nadzieję, że przynajmniej część ze zgłoszonych wniosków zostanie zrealizowana w przyszłym roku. Podkreślił, że dla przykładu wnioski składane przez Parszów do budżetu są jednakowe od kilku lat.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości z uwagami.

(załącznik nr 15)

Ad. pkt 16. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wąchock w roku szkolnym 2016/2017.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja na posiedzeniu z udziałem jednego dyrektora szkoły i w obecności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosława Sameli wnikliwie analizowała przedstawioną informację stwierdzając, że temat oświaty jest niezwykle istotny i ważny, ponieważ udział wydatków oświatowych w budżecie gminy jest bardzo znaczący (w tym roku szkoły otrzymają dofinansowanie z budżetu gminy w kwocie około 2,7 mln zł. zaś w roku 2018 r. będzie to kwota około 3,2-3,3 mln. zł), i są to koszty pośrednio spowodowane reformą oświaty, ale także lawinowo rosnącą ilością dzieci, które posiadają orzeczenia o niepełnosprawności, co powoduje, że występuje potrzeba zatrudniania nauczycieli asystentów, co przekłada się na koszty utrzymania i funkcjonowania szkół. Dodał, że na dzisiejszej sesji nie ma na sali obrad ani jednego przedstawiciela szkół, przez co radni nie ukrywają swojego niezadowolenia z zaistniałej sytuacji zwłaszcza, że temat dot. funkcjonowania systemu oświaty na terenie gminy obejmuje pierwsze miesiące funkcjonowania szkół po wprowadzeniu reformy oświatowej, która zlikwidowała gimnazja, ale także doprowadzając do tego, że koszty jej wprowadzenia w życie pośrednio spadły na barki budżetów gminy. Przypomniął, że niż demograficzny oraz częste zmiany w prawie oświatowym doprowadziły do tego, że w ubiegłym roku po raz pierwszy w XXI wieku na terenie Gminy Wąchock została utworzona klasa łączona (jeden uczeń pierwszej klasy uczy się z uczniami drugiej klasy szkoły podstawowej). Przypomniął ponadto, że na początku roku komisja złożyła wniosek do burmistrza o opracowanie swoistej mapy drogowej wprowadzania reformy na terenie gminy, byłby to dokument traktujący o możliwych ruchach kadrowych, zmianach w organizacji i funkcjonowania szkół, ale także dający podstawy do możliwego racjonalizowania wydatków związanych z funkcjonowaniem szkół i wykorzystaniem pomieszczeń szkolnych pod inne cele. Stwierdził, że mimo tych uwag komisja pozytywnie ocenia funkcjonowanie oświaty na terenie Gminy Wąchock w mijającym roku szkolnym dostrzegając przy tym poprawę zaplecza szkół, jeśli chodzi o środki dydaktyczne oraz zasoby materialne. Dodał, że komisja dostrzega problem związany z potrzebą przeprowadzenia pilnych remontów w szkole w Parszowie (odwodnienie budynku i wymiana sieci wodnokanalizacyjnej) a w przypadku szkoły w Wąchocku (odwodnienia budynku, remontu szatni i wykonania termomodernizacji placówki).

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 16)

Ad. pkt 17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Listę zgłoszonych wniosków i zapytań oraz odpowiedzi zawiera załącznik nr 6.

Ad. pkt 18. Interpelacje i oświadczenia radnych.

W tym porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt 19. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus poprosił, aby UMiG w Wąchocku wystąpił do ZEORK-u o wycięcie drzew i krzaków rosnących wzdłuż linii energetycznej biegnącej na ulicy Nadrzecznej w Wąchocku.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że takie pismo zostanie przesłane do ZEORK-u.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Południe w Wąchocku Przemysław Krzewicki poprosił o oczyszczenie z chodników liści i śmieci oraz rozpoczęcie prac porządkowych przed cmentarzem w Wąchocku.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że odpowiednie dyspozycje w tym zakresie zostaną wydane pracownikom interwencyjnym.

Ad. pkt 20. Zamknięcie sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Grzegorz Retkowski podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 12:00


Obrady trwały z przerwą od godziny 10:00 do godziny 12:00

Protokołował:

POBINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

Inz. Grzegorz Retkowski